МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от «24» ноября 2006г.
№ 80
О внесение изменений и дополнений в решение от 27.10.2005 г. № 11 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образо вания «Рощинское городское посе​ление»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ча-
стью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,пунктом 1 статьи 35 устава муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:
                                  1. Внести в решение совета депутатов МО «Рощинское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области от 27.10.2005 г. № 11 «Об установлении   земельного налога на территории муниципального образования «Рощинское город​ское поселение» следующие изменения и дополнения:
- пункт 1 изложить в новой редакции: «Установить на территории муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области земельный налог»;
- дополнить пунктами 2-5 следующего содержания:
«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
  2.1.
0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в соста​ве зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемые для нужд сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жи​лищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный уча​сток, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представ​ленных для жилищного строительства;
предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородниче​ства или животноводства;
2.2.  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу: 3.1.Налогоплательщики - физические    лица    уплачивают    налог, исчисляемый как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки одним авансовым платежом в течение налогового периода не позднее 1 августа на основании налогового уведомления.
3.2.
Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся инди​видуальными предпринимателями, сумму налога в отношении земельных участков,
используемых ими в предпринимательской деятельности, исчисляют самостоятель​но.
Сумма авансовых платежей исчисляется по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода (30 апреля, 31 июля, 31 октября) как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
Уплата авансовых платежей производится по истечении отчетного периода не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.
3.3.Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода да, уплачивается налогоплательщиками: организациями, физическими лицами и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, и определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным в пункте 2, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
3.4.Налог и суммы авансового платежа по налогу уплачиваются в бюджет
муниципального образования по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.Установить порядок и сроки представления налогоплательщиками докумен​тов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы:
Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы,
должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента воз​никновения права на уменьшение налогооблагаемой базы.
5.Освободить от уплаты земельного налога расположенные на территории муниципального образования «Рощинское городское поселение» органы местного са​моуправления муниципальных образований Выборгского района Ленинградской об​ласти и муниципальные учреждения, созданные ими, деятельность которых осуще​ствляется за счет средств бюджетов муниципальных образований Выборгского рай​она Ленинградской области на основе сметы доходов и расходов».
2. Пункт 2 «Решение опубликовать в газете Выборг» считать пунктом 6.
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции «Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года», данный пункт считать пунктом 7.
Глава муниципального образования                      О.В. Цветков